

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 28

на **Ограждения террас и перехода**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

| | базовая цена | текущая цена |
|---------------------------------|--------------|------------------|
| Сметная стоимость | 1 127,10 | 1 151,63 тыс.руб |
| Строительные работы | 1 127,10 | 1 151,63 тыс.руб |
| Монтажные работы | 0,00 | 0,00 тыс.руб |
| Оборудование | 0,00 | 0,00 тыс.руб |
| Прочие работы | 0,00 | 0,00 тыс.руб |
| Нормативная трудоемкость | 48,82 | 48,82 чел.-ч |
| Средства на оплату труда | 0,46 | 7,36 тыс.руб |

| № п/п | Шифр расценки и коды ресурса | Наименование работ и затрат | Единица измерения | Кол-во единиц | Цена за ед. изм. Руб. | Поправочные коэффициенты | Стоимость в ценах 2001 г. | Пункт коэфф. пере-счета | Кoeffи-циенты пере-счета | Стои-мость в текущих ценах | ЗТР всего чел.-час |
|------------------------|------------------------------|--|-------------------------|---------------|-----------------------|--------------------------|---------------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------------|--------------------|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| Локальная смета | | | | | | | | | | | |
| 1 | 07-05-016-4 | Устройство металлических ограждений без поручней | 100 м огражде ний | 0,93 | 16 737,72 | | | 11-01-027-6 | | | |
| | | Зарплата | | | 429,11 | *1,15 | 458,93 | | 15,874 | 7 285,10 | |
| | | Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов | | | 251,50 | *1,15 | 268,98 | | 8,785 | 2 362,98 | |
| | | Материальные ресурсы | | | 4,41 | *1,15 | 4,72 | | 15,874 | 74,87 | |
| | | Накладные расходы от ФОТ | % | | 16 057,11 | | 14 933,11 | | 6,451 | 96 333,51 | |
| | | Сметная прибыль | % | | 155,00 | | 718,66 | (*(0.85)) | 132,00 | 9 715,16 | |
| | | Затраты труда | чел-ч | 45,65 | 100,00 | | 463,65 | (*(0.8)) | 80,00 | 5 887,98 | 48,82 |
| | 201-0650 | Исключен Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы | | | | | | 11-01-027-6 | | | |
| | | | m | -1,9437 | 7 571,00 | | -14715,75 | | 6,451 | -94 931,32 | |
| | | | | | | | 2 127,58 | | | 26 653,41 | 48,82 |
| 2 | Цена поставщика | Ограждения террасы индивидуального изготовления с покраской | м.п. | 93 | 10 800,85 | *1,02*1,09 | | | | | |
| | | Материальные ресурсы | | | 10 800,85 | 8 | 1 124 976,36 | | 1 | 1 124 976,36 | 0,00 |
| | | | | | | | 1 124 976,36 | | | 1 124 976,36 | 0,00 |
| | | Итого | | | | | 1 127 103,94 | | | 1 151 629,77 | 48,82 |
| | | Итого по локальной смете | | | | | | | | | |
| | | ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ | | | | | | | | 1 136 026,63 | |
| | | НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ | | | | | | | | 9 715,16 | |
| | | СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ | | | | | | | | 5 887,98 | |
| | | ИТОГО | | | | | | | | 1 151 629,77 | |
| | | ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 % | | | | | | | | 26 487,48 | |
| | | ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ | | | | | | | | 1 178 117,25 | |
| | | ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5% | | | | | | | | 17 671,76 | |
| | | ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ | | | | | | | | 1 195 789,01 | |
| | | НДС 18% | | | | | | | | 215 242,02 | |
| | | ВСЕГО | | | | | | | | 1 411 031,03 | |

ИСПОЛНИЛ _____

ПРОВЕРИЛ _____